
令 和 ３ 年 １ 月 吉 日 
令和３年度入学児童 
保 護 者 様 

京都市立岩倉南小学校 
校 長  石 田 和 三 

半日入学・入学説明会 中止のお知らせ 
 大寒のみぎり，保護者の皆様には，ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

さて，２月１０日（水）に予定していました半日入学と入学説明会について，緊急事態宣言下での

状況に鑑み，中止することといたしました。 

半日入学は，お子たちにとって，小学校生活の一端に触れたり，小学校生活の雰囲気を味わったり

する機会であり，残念ではありますが，ご理解賜りますよう，よろしくお願いいたします。 

また，保護者の皆様に，入学に向けてのご準備についてお伝えする「入学説明会」については，紙

面での説明と動画配信に替えさせていただきます。なお，学用品等の販売については下記の通り行い

ます。ご理解，ご協力のほど，何卒，よろしくお願いいたします。 

記 

入学説明会に替えて 

１ 紙面配布  郵送またはごきょうだいを通じて，以下の書類をお渡しします。 

        ①「半日入学・入学説明会 中止のお知らせ」（本プリント） 

        ②「入学のしおり」 

        ③「校区図」（下校コース分け） 

        ④「預金口座振替依頼書」＋「預金口座振替申込書」 

２ 動画配信 2/5（金）～2/15（金）に，入学に向けての説明の動画（YouTube）を配信します。 

      「入学のしおり」と併せて，動画をご覧ください。 

      ＊動画配信方法につきましては，配布文書にてお知らせいたします。  

学用品・体育服等の販売 と 入学に向けての書類のお渡し 

 感染症対策を講じたうえで，学用品と体育服の販売のみ行います。 

 また，入学に向けての書類をその場でお渡ししますので，ご予定ください。 

１ 日  時  令和３年２月１０日（水） 午前の部 １０：３０～１２：００ 

                     午後の部 １３：３０～１５：００ 

２ 場  所  岩倉南小学校 多目的室（新校舎 木造棟１階です。西門からお入りください） 

３ 持 ち 物  学用品及びさんすうぼっくす申込袋と必要な代金 

４ そ の 他 

・ 午前と午後の２部制にしています。ご都合のよい時間にいらしてください。 

・ 学校周辺は全面駐車禁止になっております。お車・バイク・自転車などでのご来校は，ご遠慮く

ださい。駐輪場はございません。 

・ 新型コロナウイルス等の感染拡大防止のため，ご本人や同居のご家族の体調が悪い場合，また

PCR検査を受検する予定がある場合，濃厚接触者に特定されている場合は，参加をお控えくだくと

ともに，学校までお知らせください。その他，当日，欠席される場合もお知らせください。 

 

 

 

 

 

・ このお知らせは，岩倉南小学校に入学予定の方に送付しています。 

・ 他校への入学変更等，本校へ入学されない場合は，すぐにお知らせください。 

・ 今後の予定の変更等については，学校ホームページで発信していきますので，ご確認ください。 

・ 岩倉南小学校 ℡  ０７５－７９１－３２０７ 

         HP  https://cms.edu.city.kyoto.jp/weblog/index.php?id=106207 

https://cms.edu.city.kyoto.jp/weblog/index.php?id=106207

